SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 91/GR/UFFS/2019

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11

DE DEZEMBRO DE 1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE

1997, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada, da Universidade

Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva função nos

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular:

I - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
Siape Titular Siape Substituto

2907842 Gesibel Makoski Martins 1030651 Karine Cecilia Finatto

Motivo Férias Período 02/01/2019 a 21/01/2019

II - FG - 2 - CHEFE DO ESCRITÓRIO DE PROCESSOS
Siape Titular Siape Substituto

1918763 Jasiel Silvanio Machado Goncalves 1634849 Henrique Dagostin

Motivo Férias Período 02/01/2019 a 18/01/2019

III - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADÊMICA CAMPUS ERECHIM
Siape Titular Siape Substituto

1764182 Marcelo Luis Ronsoni 1797029 Ricardo da Conceicao

Motivo Férias Período 02/01/2019 a 26/01/2019

IV - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
Siape Titular Siape Substituto

1942966 Paulo Roberto Perondi 1390376 Thomaz Canali Xavier

Motivo Férias Período 02/01/2019 a 22/01/2019

V - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PROJETOS
Siape Titular Siape Substituto

1942619 Ocimar Luis Zolin 1081243 Daniel Biasoli

Motivo Férias Período 03/01/2019 a 27/01/2019

VI - FG - 2 - CHEFE DA DIVISAO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
Siape Titular Siape Substituto

1768208 Bruna Francieli de Oliveira Pagusat 2164981 Priscilla Romano

Motivo Férias Período 07/01/2019 a 05/02/2019

VII - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADÊMICA CAMPUS REALEZA
Siape Titular Siape Substituto

2129413 Caroliny Mendes dos Santos 1775220 Dafne de Moraes Deparis

Motivo Férias Período 07/01/2019 a 23/01/2019

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 31 de janeiro de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm